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Makrolevien ja putkilokasvien tila 

 

 
Meren tilan indikaattori 

 
Yhteyshenkilö: Samuli Korpinen (SYKE) 

Tiivistelmä 
Makroleväindikaattorin mukaan Suomenlahden, Saaristomeren, Selkämeren ja Merenkurkun makrolevät ovat tyydyttävässä 
tilassa. Tila oli hieman parempi ulommissa kuin sisemmissä rannikkovyöhykkeissä, mutta tämä ei näkynyt luokittelutuloksissa. 
Samoin myös Selkämeren makroleväyhteisöjen tila oli mahdollisesti parempi kuin muilla merialueilla. Perämerellä indikaattoria 
ei voida käyttää lajiston erilaisuuden vuoksi. 
 
Makrofyytti-indeksi MI perustuu kasvien herkkyysluokitukseen, jossa lajit luokitellaan herkiksi tai kestäviksi ihmispaineiden 
vaikutuksille. Indeksi voidaan laskea lajimäärän mukaan (MIC) tai lajien peittävyyden mukaan (MIA). Makrofyytti-indeksi on 
osoittautunut reagoivan hyvin eri ihmispaineisiin, mutta kynnysarvoja ei ole vielä asetettu Suomen rannikkovesialueille. MIC-
indeksi laskettiin Suomen rannikkovesille pintavesityypeittäin VELMU-kartoitusaineiston perusteella. Mukaan otettiin pisteet, 
joilla esiintyi vähintään yksi luokiteltu laji. Yleisesti havaittiin enemmän herkkiä lajeja ulommilla rannikkovesillä kuin 
sisäsaaristossa. 
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Indikaattorin yleinen kuvaus 
 
Makrolevä- ja putkilokasviyhteisöt muodostavat tärkeitä biotooppeja rannikkovesillä. Ne toimivat monien kalalajien 
kutupaikkoina sekä tarjoavat suojan kalanpoikasille ja monille vesiselkärangattomille.  
 
Makroleviä käytetään meriympäristön tilan kuvaamiseen; kasvusyvyys indikoi rehevöitymistä vesipatsaan valonläpäisevyyden ja 
orgaanisen aineksen laskeutumisen takia. Myös ihmisen toiminnasta aiheutuva sedimentaatio haittaa makrolevien kiinnittymistä 
ja kasvua, mikä yleensä heikentyy ensin syvemmässä vedessä, jossa valoa on vähemmän ja aaltojen huuhtova vaikutus 
heikompi. Makroleväleväyhteisölle on kehitetty syvyyslevinneisyyteen perustuva indikaattori, jota käytetään Suomenlahden, 
Saaristomeren, Selkämeren ja Merenkurkun pintavesityypeissä. Indikaattorissa on mukana rakkohauru sekä viisi punalevälajia. 
 
Putkilokasveille ja makroleville on kehitetty yhteinen indikaattori, joka perustuu kasvilajien herkkyyteen ja runsauteen. 
Indikaattori ei mahdollista luokittelua, mutta tuloksia voidaan käyttää merialueiden kasviyhteisöjen vertailemiseen. 
 

 
Makroleväluokittelu pintavesityypeittäin 
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Rakkohaurun tila rannikkovesimuodostumissa 
rannikkovesityypeittäin 2011–2016. Tilan osuus 
rannikkovesityypeissä on painotettu arvioidun 
vesimuodostuman pinta-alalla. Rakkohauru 
arvioidaan vain 1-3 vesimuodostumassa 
kussakin rannikkovesityypissä. Ahvenanmaan 
saaristossa on käytössä vesikasvi-indeksi, joka 
ottaa huomioon 11 kasvilajia. 
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Makroleväluokittelu vesimuodostumissa 
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Putkilokasvien tila 
 
 

 

 
Makrofyytti-indeksi Selkämeren A) sisemmillä ja B) 
ulommilla rannikkovesillä. Vastaava ero ulomman ja 
sisemmän vyöhykkeen välillä löydettiin koko Suomen 
rannikolta. Indeksi antaa arvoja -100 (kaikki lajit 
kestäviä) ja 100 (kaikki lajit herkkiä) välillä. 

 

 

A 
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